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Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO CONCLUSIVO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público 
o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 
n.º 2022.0000.604.9963, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada 
por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
Implantação de Cobertura de Quadra no Colégio Estadual de Posselândia, do 
município de Guapó - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Excel Comércio e 
Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 2- Funcional Construções Ltda, CNPJ: 
31.822.605/0001-91; 3- Leyzer Projeto Construir Ltda, CNPJ: 38.089.985/0001-46; 
4- Vinci Construções Ltda, CNPJ: 24.195.896/0001-70; 5- JL Construtora e 
Serviços Ltda, CNPJ: 39.503.527/0001-74; 6- Andrade Batista Construções Ltda, 
CNPJ: 34.592.895/0001-12; 7- Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 
41.758.013/0001-01; 8- Ferthymar Empreendimentos e Participações Ltda, CNPJ: 
04.635.778/0001-28; 9- FBA Comércio Ltda, CNPJ: 45.339.878/0001-94; 10- 
Construtora Pinheiro Ltda, CNPJ: 40.673.644/0001-65; 11- Pontal Engenharia 
Construções e Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99; 12- BM 
Construções Ltda, CNPJ: 22.604.518/0001-77; 13- GAB Sinalização e Serviços 
Ltda, CNPJ: 07.851.907/0001-03; 14- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 
13.294.597/0001-76; 15- GSM Construções e Comércio Ltda, CNPJ: 
40.997.613/0001-60; 16- VL Construtora Ltda, CNPJ: 35.220.521/0001-39 e 17-
 Tesa Construtora Ltda, CNPJ: 46.497.977/0001-67. Empresa INABILITADA: 1-  
Castro Construções, Incorporação e Serviços Eireli, CNPJ: 34.375.169/0001-48, 
por infringir o item 5.9.2 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da 
Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que 
os interessados se manifestem. 

Goiânia, 08 de novembro de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 
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30/10/2023 / Valor: R$ 200.000,00. DA VIGÊNCIA: O contrato 
vigerá pelo prazo necessário à execução do objeto, vinculado ao 
Cronograma Físico-Financeiro, de forma que se inicia com a Ordem 
de Serviço. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato 
no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 
09/11/2023.
<#ABC#418745#6#486080/>

Protocolo 418745
<#ABC#418672#6#485995>

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO

Processo nº : 200800006034843				  
	 Data: 16/02/2016
Nome           : Norma Andrade Camargo
Assunto       : Termo de Encerramento a Contrato de Locação

Termo de Encerramento referente ao Contrato de Locação 
nº 098/2009, que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio 
da Secretaria de Estado da Educação e a locadora - Sra. Norma 
Andrade Camargo.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo, o pagamento da 
indenização referente à entrega do imóvel, objeto de locação 
referente ao Contrato nº 098/2009. DO VALOR DA INDENIZAÇÃO 
- O valor devido à Sra. NORMA ANDRADE CAMARGO, em 
decorrência da indenização devida pela reforma do imóvel, perfaz 
o montante de R$ 52.082,22 (cinquenta e dois mil, oitenta e dois 
reais e vinte e dois centavos), vinculado ao prévio empenho. DA 
PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato, no Diário Oficial 
do Estado de Goiás. DATA DE ASSINATURA: 09/11/2023.
<#ABC#418672#6#485995/>

Protocolo 418672
<#ABC#418485#6#485774>

AVISO DE JULGAMENTO CONCLUSIVO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo n.º 2022.0000.604.9963, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação 
de Cobertura de Quadra no Colégio Estadual de Posselândia, 
do município de Guapó - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Excel 
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 2- Funcional 
Construções Ltda, CNPJ: 31.822.605/0001-91; 3- Leyzer Projeto 
Construir Ltda, CNPJ: 38.089.985/0001-46; 4- Vinci Construções 
Ltda, CNPJ: 24.195.896/0001-70; 5- JL Construtora e Serviços 
Ltda, CNPJ: 39.503.527/0001-74; 6- Andrade Batista Construções 
Ltda, CNPJ: 34.592.895/0001-12; 7- Flórida Construtora e Comércio 
Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01; 8- Ferthymar Empreendimentos 
e Participações Ltda, CNPJ: 04.635.778/0001-28; 9- FBA 
Comércio Ltda, CNPJ: 45.339.878/0001-94; 10- Construtora 
Pinheiro Ltda, CNPJ: 40.673.644/0001-65; 11- Pontal Engenharia 
Construções e Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99; 

12- BM Construções Ltda, CNPJ: 22.604.518/0001-77; 13- GAB 
Sinalização e Serviços Ltda, CNPJ: 07.851.907/0001-03; 14- 
Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 15- 
GSM Construções e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60; 
16- VL Construtora Ltda, CNPJ: 35.220.521/0001-39 e 17- 
Tesa Construtora Ltda, CNPJ: 46.497.977/0001-67. Empresa 
INABILITADA: 1-  Castro Construções, Incorporação e Serviços 
Eireli, CNPJ: 34.375.169/0001-48, por infringir o item 5.9.2 do edital. 
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e 
nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste 
ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 08 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#418485#6#485774/>

Protocolo 418485
<#ABC#418486#6#485775>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Tomada de Preços nº 015/2023; Processo: 2022.0000.604.9963, 
das empresas HABILITADAS: 1- Excel Comércio e Serviços 
Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 2- Funcional Construções Ltda, 
CNPJ: 31.822.605/0001-91; 3- Leyzer Projeto Construir Ltda, 
CNPJ: 38.089.985/0001-46; 4- Vinci Construções Ltda, CNPJ: 
24.195.896/0001-70; 5- JL Construtora e Serviços Ltda, CNPJ: 
39.503.527/0001-74; 6- Andrade Batista Construções Ltda, CNPJ: 
34.592.895/0001-12; 7- Flórida Construtora e Comércio Ltda, 
CNPJ: 41.758.013/0001-01; 8- Ferthymar Empreendimentos e 
Participações Ltda, CNPJ: 04.635.778/0001-28; 9- FBA Comércio 
Ltda, CNPJ: 45.339.878/0001-94; 10- Construtora Pinheiro Ltda, 
CNPJ: 40.673.644/0001-65; 11- Pontal Engenharia Construções e 
Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99; 12- BM Construções 
Ltda, CNPJ: 22.604.518/0001-77; 13- GAB Sinalização e Serviços 
Ltda, CNPJ: 07.851.907/0001-03; 14- Construtora Ferreira Pessoa 
Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 15- GSM Construções; Comércio 
Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60; 16- VL Construtora Ltda, 
CNPJ: 35.220.521/0001-39 e 17- Tesa Construtora Ltda, CNPJ: 
46.497.977/0001-67. Abertura: 14 de novembro de 2023, às 09h. 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação 
de Cobertura de Quadra no Colégio Estadual de Posselândia, 
do município de Guapó - GO. Informações adicionais poderão ser 
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente 
mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 08 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#418486#6#485775/>

Protocolo 418486
<#ABC#418681#6#485998>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
1º e 2º SEMESTRE DE 2024

Os Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários 
abaixo:

Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS 2023

DATA 
SESSÃO

2023
02 202300006078342 Anápolis André G. F. Curado 10/11 até 13h59 de 

27/11 
27/11 às 

14h04 202300006031510 Formosa A. Chaves
202300006032787 Virgilandia 10/11 até 8h59 de 

27/11 
27/11 às 9h

03 202300006031990 H. Nasser
202300006030708 Hugo Lobo

02 202300006031121 Sueli M. Nichetti 10/11 até 9h59 de 
27/11 

27/11 às 
10h

202300006032657 Inhumas S. Geraldo 10/11 até 8h59 de 
27/11 

27/11 às 9h
202300006034080 Mineiros Antonio C. Paniago
202300006078342 Jose D. de Oliveira 10/11 até 15h59 de 

27/11 
27/11 às 

16h
202300006034219 Ivo de M. Cajango 10/11 até 13h59 de 

27/11 
27/11 às 

14h
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